
  
 

Area Affari Generali e Legali 

 
 

 
  

  

LA RETTRICE 

 

 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, in particolare l’art. 17; 

Considerato che ai sensi dell’art. 17 dello Statuto, 2 membri interni del Nucleo di Valutazione 

sono designati rispettivamente 1 dal Senato accademico e 1 dal Consiglio di amministrazione;  

Visto il D.R. n. 309 prot. n. 89461 dell’8 marzo 2021 di nomina del Prof. Francesco Giunta a 

Coordinatore del Nucleo di Valutazione e della Prof.ssa Giovanna Del Gobbo quale membro 

interno del medesimo organo per la durata di quattro anni e con scadenza il 1° marzo 2025; 

Visto il D.R. n. 1576 prot. n. 232148 del 9 dicembre 2019 di nomina della Prof.ssa Adelina 

Adinolfi a membro interno del Nucleo di Valutazione designata dal Senato Accademico; 

Considerato che la nomina della Prof.ssa Adelina Adinolfi è scaduta; 

Ritenuto necessario procedere alla nomina, da parte del Senato Accademico, del sostituto 

della suddetta docente quale membro interno del Nucleo;  

Vista la delibera del Senato accademico del 19 dicembre 2023 di designazione della Prof.ssa 

Chiara Favilli quale membro interno del Nucleo di Valutazione; 

Preso atto della disponibilità della Prof.ssa Chiara Favilli per il profilo di membro interno e 

del relativo curriculum; 

Vista la dichiarazione rilasciata dalla docente circa la insussistenza di cause di inconferibilità e 

incompatibilità, nonché di altre cause ostative alla nomina, come richiesto dal decreto legislativo 

n. 39/2012, protocollata col n. 1397 il 3 gennaio 2024 dall’unità di processo competente; 

Preso atto dell’attestazione dell’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni, anche 

potenziali, di conflitto di interesse sottoscritta dal Dirigente competente e assunta agli atti con 

prot. n. 1760 del 4 gennaio 2024 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

DECRETA 

 

la Prof.ssa Chiara Favilli è designata membro interno del Nucleo di Valutazione. 

 La nomina avrà la durata di quattro anni, non rinnovabili, con decorrenza dalla data del  

presente decreto di nomina. 

 

La Rettrice 

     Prof.ssa Alessandra Petrucci 

Visto del Dirigente competente  

Dott. Massimo Benedetti 

 
  

 


		2024-01-05T13:35:46+0100


		2024-01-08T12:10:22+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




